PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2018

№ 1011-па
Об утверждении состава  оргкомитета и межведомственного плана мероприятий, посвященных празднованию 100-летия ВЛКСМ на территории Ангарского городского округа на 2018 год
В целях координации деятельности органов администрации Ангарского городского округа, общественных организаций, объединений по формированию у граждан Ангарского городского округа бережного и уважительного отношения к историческому прошлому молодежного движения, активной жизненной позиции, духовно-нравственных ценностей, Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия ВЛКСМ на территории Ангарского городского округа. (Приложение № 1 к настоящему постановлению)

2. Утвердить межведомственный план мероприятий посвященных празднованию 100-летия ВЛКСМ на территории Ангарского городского округа Ангарского городского округа на 2018 год (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Ангарского городского округа

от 28.08.2018 № 1011-па
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия ВЛКСМ
	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа
(далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Бабатенко

Борис Николаевич
	· исполняющий обязанности начальника Управления по физической культуре и спорту администрации АГО

	Бондарчук

Александр Николаевич
	·  председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Боринский

Анатолий Алексеевич
	· председатель общественной палаты АГО (по согласованию)

	Городской

Александр Александрович
	· председатель Думы АГО

	Гречкина

Светлана Ивановна
	· помощник проректора по учебной работе ФГБОУ ВО «Ангарский государственный технический университет» (по согласованию)

	Жмырева

Вера Николаевна
	· заместитель председателя Совета ветеранов комсомольцев (по согласованию)

	Ивашко

Виталий Александрович
	· председатель Совета ветеранов комсомола (по согласованию)

	Карп

Светлана Александровна
	· директор ГАПОУ ИО «Ангарский техникум общественного питания и торговли» (по согласованию)

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации АГО

	Масленникова

Галина Афанасьевна
	· секретарь Общественной палаты АГО, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа» № 39 (по согласованию)

	Муравьева

Ирина Павловна
	· директор школы предпринимателей АГО (по согласованию)

	Надымов

Дмитрий Владимирович
	· главный редактор газеты «Вся неделя», заместитель председателя Общественной палаты АГО (по согласованию)

	Новиков

Михаил Александрович
	· председатель молодежного парламента АГО (по согласованию)

	Пахоменко

Елена Юрьевна
	· начальник отдела по молодежной политике Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Раевская

Людмила Владимировна
	· председатель Совета почетных граждан АГО (по согласованию)

	Сюсина

Ольга Александровна
	· начальник отдела по развитию культуры и дополнительного образования Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Сычева

Александра Александровна
	· заместитель начальника отдела по информационной политике администрации АГО

	Сенюкова

Ольга Владиленовна
	· директор МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи» (по согласованию)

	Титов

Александр Александрович
	· руководитель аппарата администрации АГО

	Шунова

Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью администрации АГО

	Яковлева

Ирина Александровна
	· редактор радио ОАО «АНХК» (по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Ангарского городского округа

от 28.08.2018 № 1011-па
МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЛАН

мероприятий, посвященных празднованию 100-летия ВЛКСМ на территории Ангарского городского округа на 2018 год

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	«Комсомол не просто возраст – комсомол моя судьба» - виртуальная выставка-экспозиция
	Управление по культуре и молодежной политике  администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»  Библиотечно-информационный центр центральной городской библиотеки (далее – ЦГБ).
	Октябрь

	1.
	«Комсомол – история эпохи» - выставка-обзор
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»  Библиотечно-информационный ЦГБ.
	Октябрь

	2.
	«Комсомола звездная слава» - ретро-вечер
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система» Отдел «Абонемент» ЦГБ.
	Октябрь

	3.
	«Страницы истории: комсомолу 100 лет» - аудио путешествие
	Управление по культуре и молодежной политике  администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система» Библиотека №1 им. В. Алексеева.
	Октябрь

	4.
	«Славный путь комсомола» - выставка-просмотр
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №3.

	Сентябрь-ноябрь

	5.
	«Наше комсомольское прошлое» - фотовыставка-стенд
	Управление по культуре и молодежной политике  администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №3.
	Октябрь

	6.
	«Комсомол – это молодость наша» - кинолекторий
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №4.
	Октябрь

	7.
	«Комсомол не просто возраст» - исторический экскурс
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №6.
	Октябрь

	8.
	«Юность моя – Комсомол» - викторина
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №6.
	Октябрь

	9.
	«Юность комсомольская моя» - ретро-выставка
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО;
МБУК «Централизованная библиотечная система»
Библиотека №6.
	Октябрь

	10.
	«Комсомол в истории страны» - выставка-память
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Централизованная библиотечная система» Центральная детская библиотека имени А. Гайдара.
	Октябрь

	11.
	Творческий вечер

«Любовь, комсомол и Весна»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУК «Художественный центр».
	Октябрь

	12.
	Цикл интеллектуальных игр: «Что? Где? Когда?», «Своя игра», «КВИЗ»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Перспектива».
	В течение года

	13.
	Историческая квест-игра, посвященная 100-летию со дня образования ВЛКСМ
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МАУ ДО «Детско-юношеский центр «Перспектива».
	Октябрь-декабрь

	14.
	В комплексные программы для молодежи будут включены площадки по истории ВЛКСМ: игра КВН на кубок Ангарска, областная акция «Молодежь Прибайкалья», «СтудЗима-2018», «Муниципион», «Школа актива», «Фестиваль работающей молодежи», «Фестиваль лидеров»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО
	В течение года

	15.
	Музыкально-литературная композиция, посвященная 100-летию ВЛКСМ – Общешкольный классный час
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МБУДО «Центральная детская школа искусств».
	Октябрь

	16.
	Презентация с показом видеороликов «История комсомола»
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МАУ «Дом культуры «Одинск».
	Октябрь

	17.
	«Не расстанусь с комсомолом, буду вечно молодым» ретро - вечер
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МАУ «Дом культуры «Нива».
	Октябрь

	18.
	«Вспомним комсомольцев – отдадим им честь» час истории
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, МАУ «Дом культуры «Нива», библиотека.
	Октябрь

	19.
	Разработка цикла лекций и организация лекториев об истории ВЛКСМ в стране, Иркутской области, Ангарске для школьников и студентов
	Управление образования администрации АГО, Музей Победы.
	Сентябрь - декабрь

	20.
	Организация встреч школьников с комсомольскими лидерами Ангарска «Былое и будущее»
	Управление образования администрации АГО, Музей Победы.
	Сентябрь-декабрь

	21.
	Торжественный концерт, посвященный 100-летию ВЛКСМ с торжественным открытием капсулы от комсомольцев 1968 года
	Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, Совет ветеранов комсомольцев, МАУ «Дворец культуры «Нефтехимик», Молодежный парламент АГО, Совет молодежи при администрации.
	Октябрь

	22.
	Практическая конференция «История комсомольского движения Ангарского городского округа»
	Управление образования администрации АГО, Управление по культуре и молодежной политике администрации АГО, Отдел по связям с общественностью администрации АГО.
	Ноябрь

Мэр Ангарского городского округа
                       С.А. Петров
PAGE